Sed quando hoc tardius fit, imminen-
z a autem pericula dilationem non patiun-
tur ; scribimus quidem et ad alios omnes, 
sed et Nobilitatem et Deuotionem Yestram 
per viscera misericordie Dei nostri, perque 
eam spem eterne felicitatis, que recte agen-
tibus in celo proposita est, hortamur et re-
quirimus omni animi studio, ut ex eis opibus, 
que uobis a Deo tribute sunt, partém ali-
qua.m in eiusdem Dei honorem, et miserorum 
fidelium salutem conferre velitis. Hoc nos su-
perioribus diebus fecimus,et per binos nuntios 
nostros, prius per venerabilem fratrem Yin. 
Episcopum Ottociensem ad confinia Dalma-
ti e frumentum, pulueres, tormenta, pecuniam 
ad summam septem millium ducatorum ; 
itemque paulo post per dilectum filium Ber-
nardum cantorem Agriensem cubicularium 
nostrum ad carissimum in Christo filium 
nostrum Vuladislaum Yngarie Regem II-
lustrissimum, viginti millia ducatorum in 
pecunia numerata transmisimus. Quo sub-
sidia etsi Deo ita dispensante, ut credimus, 
tum illuc peruenerunt aut peruentura sunt ; 
cum maxime erit opus, post clades videlicet 
acceptas animis aliquantum reficiendis ; ta-
men non sunt tanti, ut vniuersum pondus 
possint sustinere. Ac alia quidem missuri 
sumus, sed soli omnia non possumus. Vide-
tis autem, quantum necesse sit clade ex du-
abus partibus accepta, et copiis Vngarorum 
profligatis, et Jayza obsessa; cuius oppidi 
is situs, ea natura est, ut si hostes potiti fue-
rint, Dalmatia et Croatia sine spe salutis, 
cum maximo Italie et Austrie periculo tote 
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futuro siut in hostiumpotestate. Quominus hoc 
tantum mali eueniat, impendendum omnino 
esset necessarium, generali expeditione tan-
tas aliquando ulcisci iniurias, nihil esset uti-
lius, uihi] gloriosius. Yerum tamen, si pec-
cati s nostris ita exigentibus he inter Chri-
stianios discordie uon extinguuntur, uel etiam 
augerentur ; utinam uobis ad meliorem men-
tem conuersis et mutatis misereatur ali-
quando nostri Deus, et benedicat nobis ; illu-
minet yultum suum super nos, et misereatur 
nostri ; ut cognoscamus in terra viam suam, 
viam pacis et charitatis, et pietatis et vere 
glorie. Sed tamen si hic hoc tempore quies-
cere non potest furor, saltem ad tutandam 
Jayzam, ad extremam calamitatem fidei 
nostre repellendam, unusquisque Rex aut 
Respublica conferat quantum sepe solet in 
unius sui eius et familiaris commodum con-
ferre et condonare. Quod et a Nobilitate 
Deuotioneque Vestra petimus, cum Deo ob-
testantes, ut ex facultatibus uestris aliqua 
pucuniarum subsidia per uestros deputare 
buie operi non minus necessario quam san-
cto velitis. Quis est Princeps, qui Dei me-
mor non aliquando det elemosinas. At liec 
est optima et sanctissima elemosina, ad 
quam uos hortamur et requirimus. Ex vestra 
enim et aliorum contributione speramus 
defensum iri eum locum non maximo im-
pendio, donec melior occasio bellandi cum 
hostibus detur. Qui si amittatur, nullo sum-
ptu aut conatu postea posset recuperari. 
Quam ob rem etiam atque etiam petimus a 
nobilitate atque deuotione uestra hoc subsi-
diuin infelici illi patrie et miseris atque affli-
ctis Christianis populis. Qui si hoc modo con-
sentati a rabie hostium immanium fuerint, 
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erunt vobis ea premia apuci Deum parata, 
que sunt a bonis ei piis Principibus omnium 
maxime expetenda. Datum Rome apud San-
ctum Pßtrum sub annulo piscatoris die XY. 
Junii 1515. Pontificatus nostri anno tertio.